
ПРОТОКОЛ № 9(28) 

внеочередного заседания Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово 

созыва 2022 г. 

 
 

08 октября 2024 г. 

15:00 час. 

пл. Победы, д. 1, корп. А, пом. 

1а, 

Москва, 121293 (каб. 4) 
 

Присутствовали: 

Депутаты Совета депутатов: (согласно листу регистрации – 10). 

Х.С. Минажетдинов – глава муниципального округа, М.В. Гречишкина, П.О. 

Раменский, Е.Б. Русанова, О.А. Овчинникова, И.А. Ульяненко, А.В. 

Луцишин, М.В. Зыкина, С.А. Дрокин, Л.А. Рубальская. 

 

Отсутствуют депутаты Совета депутатов: Е.Ю. Цыбулькова. 

 

Депутат Совета депутатов Л.А. Рубальская отсутствовала на 

принятии повестки заседания, на вопросах №№1-2. 

 

 

Кворум для проведения заседания Совета депутатов имеется. 

 

Принимали участие в работе заседания Совета депутатов: 

- заместитель главы управы района Дорогомилово В.А. Миронов. 
 

         

Присутствовали: 

- заместитель главы управы района Дорогомилово В.А. Миронов, жители 

района Дорогомилово. 

 
 

Х.С. Минажетдинов, глава муниципального округа Дорогомилово, объявил 

об открытии заседания и предложил принять повестку заседания. 

 

 

проект 

 

 

                                                    ПОВЕСТКА                                                 

внеочередного заседания Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово 

          08 октября 2024 года 

 

 1. О признании обращения депутата Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинова в Управу 

района Дорогомилово г. Москвы, в Префектуру ЗАО г. Москвы, в ООО 

«Данвита» депутатским запросом. 



Выступающий: Х.С. Минажетдинов – глава муниципального округа 

Дорогомилово 

 

 2. О признании обращения депутата Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинова в Департамент 

городского имущества г. Москвы, в ГУП города Москвы «Центр управления 

городским имуществом» депутатским запросом. 

Выступающий: Х.С. Минажетдинов – глава муниципального округа 

Дорогомилово 

 

3. О проекте решения Совета депутатов муниципального округа 

Дорогомилово «О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального округа Дорогомилово». 

Выступающий: Х.С. Минажетдинов - глава муниципального округа 

Дорогомилово 

 

 

 

Глава муниципального  

округа Дорогомилово            Х.С. Минажетдинов 
 

 

 

Депутаты Совета депутатов приняли участие в обсуждении 

включения/исключения вопросов в повестку заседания и в обсуждении 

очередности рассмотрения вопросов проекта повестки заседания. 

По результатам обсуждения проекта повестки заседания Совета 

депутатов, предложений депутатов, принята повестка заседания Совета 

депутатов 08.10.2024 с рассмотрением вопросов повестки по ходу заседания 

в следующем порядке: 

 

 

 

 

                                                    ПОВЕСТКА                                                 

внеочередного заседания Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово 

          08 октября 2024 года 

 

 1. О признании обращения депутата Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинова в Управу 

района Дорогомилово г. Москвы, в Префектуру ЗАО г. Москвы, в АО 

«Данвита» депутатским запросом. 

Выступающий: Х.С. Минажетдинов – глава муниципального округа 

Дорогомилово 

 



 2. О признании обращения депутата Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинова в Департамент 

городского имущества г. Москвы, в ГУП города Москвы «Центр управления 

городским имуществом» депутатским запросом. 

Выступающий: Х.С. Минажетдинов – глава муниципального округа 

Дорогомилово 

 

3. О проекте решения Совета депутатов муниципального округа 

Дорогомилово «О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального округа Дорогомилово». 

Выступающий: Х.С. Минажетдинов - глава муниципального округа 

Дорогомилово 

 

 

 

Глава муниципального  

округа Дорогомилово            Х.С. Минажетдинов 

 

 

 

 

 

 

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:  

 О признании обращения депутата Совета депутатов муниципального 

округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинова в Управу района Дорогомилово 

г. Москвы, в Префектуру ЗАО г. Москвы, в АО «Данвита» депутатским 

запросом. 

Слушали: Х.С. Минажетдинова - глава муниципального округа 

Дорогомилово. 
 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов. 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинов поставил на 

голосование проект решения по вопросу: 

 

Проект решения: 

 

О признании обращения депутата Совета 

депутатов муниципального округа Дорогомилово 

Х.С. Минажетдинова в Управу района Дорогомилово 

г. Москвы, в Префектуру ЗАО г. Москвы,  

в АО «Данвита» депутатским запросом 

 

В соответствии с Регламентом Совета депутатов муниципального 

округа Дорогомилово (решение Совета депутатов муниципального округа 



Дорогомилово от 17.12.2014 № 17(42)-2СД), заслушав главу муниципального 

округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинова,  

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 

1.  Признать обращение главы и депутата Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинова в Управу 

района Дорогомилово г. Москвы, в  Префектуру ЗАО г. Москвы, в АО 

«Данвита» по вопросу предоставления торговых мест на Дорогомиловском 

рынке для реализации вещей, бывших в употреблении, депутатским 

запросом. 

 2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинова. 

 

Голосование: 

«за» – 9 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 
 

 

 

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ: 

О признании обращения депутата Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинова в 

Департамент городского имущества г. Москвы, в ГУП города Москвы 

«Центр управления городским имуществом» депутатским запросом. 

 

Слушали: Х.С. Минажетдинова – глава муниципального округа 

Дорогомилово. 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов. 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинов поставил на 

голосование проект решения по вопросу: 

Проект решения: 

 

О признании обращения депутата Совета 

депутатов муниципального округа Дорогомилово 

Х.С. Минажетдинова в Департамент городского имущества 

г. Москвы, в ГУП города Москвы «Центр управления 

городским имуществом» депутатским запросом 

 

В соответствии с Регламентом Совета депутатов муниципального 

округа Дорогомилово (решение Совета депутатов муниципального округа 



Дорогомилово от 17.12.2014 № 17(42)-2СД), заслушав главу муниципального 

округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинова,  

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 

1.  Признать обращение главы и депутата Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинова в Департамент 

городского имущества г. Москвы, в ГУП города Москвы «Центр управления 

городским имуществом» в отношении квартиры, расположенной по адресу: 

г. Москва, ул. Студенческая, д.34, депутатским запросом. 

 2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинова. 

Голосование: 

«за» – 9 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ: 

О проекте решения Совета депутатов муниципального округа 

Дорогомилово «О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального округа Дорогомилово». 

 

Слушали: Х.С. Минажетдинова – глава муниципального округа 

Дорогомилово. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов. 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинов поставил на 

голосование проект решения по вопросу: 

Проект решения: 

 

О проекте решения Совета 

депутатов муниципального округа 

Дорогомилово «О внесении 

изменений и дополнений в Устав 

муниципального округа 

Дорогомилово» 

 

В соответствии с частями 3 и 4 статьи 28, частью 4 статьи 44 

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 



1. Принять за основу проект решения Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово «О внесении изменений и дополнений 

в Устав муниципального округа Дорогомилово» согласно приложению 1 к 

настоящему решению (далее – проект решения). 

2. Определить, что граждане (жители муниципального округа 

Дорогомилово) могут представлять свои предложения и замечания по 

проекту решения посредством следующих способов: 

1) с 15 октября 2024 года по 30 октября 2024 года: 

лично в письменном виде по адресу: Москва, ул. площадь Победы, д.1, 

корп.А, пом. 1а, администрация муниципального округа Дорогомилово, 

кабинет № 3 (в рабочие дни, по понедельникам – четвергам с 08:00 до 17:00, 

по пятницам с 8:00 до 15:45, обеденный перерыв с12:00 до 12:45); 

на адрес электронной почты: dorogomilovomun@yandex.ru; 

почтовой связью по адресу: 121293, г. Москва, ул. пл. Победы, д.1 

корп.А, пом. 1а , Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово; 

путем заполнения формы на официальном сайте муниципального 

округа Дорогомилово в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» www.dorogomilovo.info в разделе «Публичные слушания»; 

2) лично в письменном виде в ходе проведения публичных слушаниях 

по проекту решения, а также устно во время выступления на указанных 

слушаниях.  

3. Назначить на 5 ноября  2024 года с 11:00 до 12:00 в помещении №4, 

расположенном по адресу: г. Москва, ул. пл. Победы, д.1 корп. А, пом.1а 

публичные слушания по проекту решения.  

4. Установить, что справочная информация о проекте решения, 

публичных слушаниях и порядке представления замечаний и предложений 

по проекту решения предоставляется по номеру телефона 8 (499) 148-94-24 в 

сроки, дни и время, указанные в абзацах первом и втором подпункта 1 пункта 

2 настоящего решения. 

5. Создать рабочую группу по организации и проведению публичных 

слушаний, обобщению, анализу и учету замечаний и предложений по 

проекту решения и утвердить ее персональный состав согласно приложению 

2 к настоящему решению. 

6. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом 

муниципального округа Дорогомилово. 

 

Голосование: 

«за» – 10 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

Заседание Совета депутатов закрыто.  

 

 

Глава муниципального  

округа Дорогомилово                                                         Х.С. Минажетдинов 


